
FEDERAAL AGENTSCHAP VOOR NUCLEAIRE CONTROLE

[C − 2021/22394]

Technisch Reglement van 8 november 2021 houdende de modalitei-
ten voor de evaluatie van de impact op het publiek van vloeibare
afvalstoffen afkomstig van beroepsactiviteiten waarbij natuurlijke
stralingsbronnen worden aangewend

Gelet op het koninklijk besluit van 20 juli 2001 houdende algemeen
reglement op de bescherming van de bevolking, van de werknemers en
het leefmilieu tegen het gevaar van de ioniserende stralingen, arti-
kel 9.1, 3°.

Besluit :

Artikel 1. Definities

Algemeen reglement: het koninklijk besluit van 20 juli 2001 hou-
dende algemeen reglement op de bescherming van de bevolking, van
de werknemers en het leefmilieu tegen het gevaar van de ioniserende
stralingen.

Beroepsactiviteit: een beroepsactiviteit waarbij natuurlijke stralings-
bronnen worden aangewend, zoals gedefinieerd in artikel 4.2 van het
algemeen reglement.

Art. 2. Toepassingsgebied

Beroepsactiviteiten waarbij vloeibare afvalstoffen in het milieu
worden geloosd, zijn onderworpen aan de verplichting om de dosime-
trische impact van deze afvalstoffen op de bevolking te evalueren
indien de activiteitsconcentratie van deze afvalstoffen hoger ligt dan de
niveaus voor de vrijstelling van aangifte voor de vloeibare natuurlijke
stralingsbronnen, zoals bepaald in bijlage IX van het algemeen
reglement.

Art. 3. Minimumgegevens

Indien de niveaus voor de vrijstelling van aangifte voor de vloeibare
natuurlijke stralingsbronnen, zoals bepaald in bijlage IX van het
algemeen reglement worden overschreden, dient de exploitant van de
beroepsactiviteit de waarde van de volgende parameters aan het
Agentschap mee te delen:

- De volumes van de vloeibare afvalstoffen die jaarlijks in het milieu
worden geloosd;

- Op basis van deze volumes, een raming van de totale jaarlijks
geloosde activiteit;

- Benaming van de ontvanger(s) van de afvalstoffen, zijnde hetzij
oppervlaktewater, hetzij grondwater, hetzij riolering of een combinatie
ervan;

- De Lambert-coördinaten van de lozingsplaats(en) of, bij ontstente-
nis hiervan, een aanduiding op een plattegrond van de lozingsplaat-
s(en);

- Beschrijving van de ontvangers. Voor het oppervlaktewater moeten
de volgende gegevens worden vermeld: breedte van de rivier ter
hoogte van het lozingspunt, gemiddeld jaarlijks debiet, aanwezigheid
en ligging van de dichtstbijzijnde waterwinningsgebieden stroomaf-
waarts van de lozing; voor het grondwater: de benaming van de aquifer
die rechtstreeks of potentieel door de effluenten wordt beïnvloed, de
richting van de grondwaterstroming in deze aquifer, de locatie van
mogelijke grondwaterwinningen in deze aquifer; voor een riolering: de
benaming en de locatie van de afvalwaterzuiveringsinstallatie die het
afvalwater van deze riolering behandelt, het volume van afvalwater dat
door deze waterzuiveringsinstallatie maandelijks wordt behandeld.

Art. 4. Toezichtscriteria

Indien het Agentschap op basis van de in artikel 3 overgemaakte
gegevens van mening is dat de dosisniveaus van artikel 20.3 van het
algemeen reglement waarschijnlijk niet zullen worden overschreden,
dan wordt de beroepsactiviteit onderworpen aan monitoringmaatrege-
len.

De beslissing van het Agentschap wordt genomen op basis van, met
name, de toezichtscriteria vermeld in het rapport « Radiation Protection
135 – Effluent and dose control from European Union NORM indus-
tries: Assessment of current situation and proposal for a harmonised
Community approach ».

De monitoringmaatregelen bepalen met name de aard en de
frequentie van de monitoring van de radiologische kwaliteit van de
afvalstoffen.

AGENCE FEDERALE DE CONTROLE NUCLEAIRE

[C − 2021/22394]

Règlement technique du 8 novembre 2021 portant sur les modalités
de l’évaluation de l’impact sur le public des effluents liquides des
activités professionnelles mettant en jeu des sources naturelles de
rayonnement

Vu l’arrêté royal du 20 juillet 2001 portant règlement général de la
protection de la population, des travailleurs et de l’environnement
contre le danger des rayonnements ionisants, article 9.1, 3°.

Arrête :

Article 1er. Définitions

Règlement général : l’arrêté royal du 20 juillet 2001 portant règlement
général de la protection de la population, des travailleurs et de
l’environnement contre le danger des rayonnements ionisants.

Activité professionnelle : une activité professionnelle mettant en jeu
des sources naturelles de rayonnement, définie à l’article 4.2 du
Règlement général.

Art. 2. Champ d’application

Les activités professionnelles qui rejettent des effluents liquides dans
l’environnement sont soumises à l’obligation d’évaluer l’impact dosi-
métrique de ces effluents sur le public si la concentration d’activité de
ces effluents est supérieure aux niveaux d’exemption de déclaration
pour les sources naturelles de rayonnement à l’état liquide définis à
l’annexe IX du Règlement général.

Art. 3. Données minimales

En cas de dépassement des niveaux d’exemption de déclaration pour
les sources naturelles de rayonnement à l’état liquide définis à l’annexe
IX du Règlement général, l’exploitant de l’activité professionnelle est
tenu de transmettre à l’Agence la valeur des paramètres suivants :

- Les volumes d’effluents liquides rejetés annuellement dans l’envi-
ronnement;

- Sur base de ces volumes, une estimation de l’activité totale rejetée
annuellement ;

- Dénomination du ou des récepteurs des effluents notamment eau de
surface ou eau souterraine ou réseau d’égouttage ou une combinaison
de ceux-ci ;

- Coordonnées Lambert du ou des points de rejet ou, à défaut,
indication sur plan du ou des points de rejet ;

- Description des récepteurs. Pour les eaux de surface, les données
suivantes doivent être mentionnées : largeur de la rivière au point de
rejet, débit moyen annuel, présence et position des captages d’eau les
plus proches en aval du rejet ; pour les eaux souterraines : la
dénomination de l’aquifère directement ou potentiellement impacté par
les effluents, le sens d’écoulement des eaux souterraines dans cet
aquifère, la localisation des éventuels captages d’eau dans cet aquifère ;
pour un réseau d’égouttage : la dénomination et la localisation de la
station de traitement des eaux usées recevant les eaux collectées par ce
réseau d’égouttage, le volume d’eaux usées traité mensuellement par
cette station de traitement.

Art. 4. Critères de surveillance

Si, sur base des données transmises à l’article 3, l’Agence est d’avis
que les niveaux de dose de l’article 20.3 du Règlement général ne sont
pas susceptibles d’être dépassés, l’activité professionnelle est soumise à
des mesures de monitoring.

La décision de l’Agence est prise sur base notamment des critères de
surveillance définis dans le rapport « Radiation Protection 135 –
Effluent and dose control from European Union NORM industries:
Assessment of current situation and proposal for a harmonised
Community approach ».

Les mesures de monitoring définissent notamment la nature et la
fréquence du monitoring de la qualité radiologique des effluents.

114841MONITEUR BELGE — 26.11.2021 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 5. Dosimetrische impactstudie

Indien het Agentschap op basis van de in artikel 3 overgemaakte
gegevens van mening is dat de dosisniveaus van artikel 20.3 van het
algemeen reglement waarschijnlijk zullen worden overschreden, dan
dient een dosimetrische impactstudie te worden uitgevoerd.

De dosimetrische impactstudie moet worden gedocumenteerd en de
gebruikte parameters moeten worden gerechtvaardigd en aan een
gevoeligheidsstudie worden onderworpen.

Brussel, 8 november 2021.

De Directeur-generaal,
Fr. HARDEMAN

*
BELGISCHE MEDEDINGINGSAUTORITEIT

[C − 2021/33829]
Auditoraat. — Kennisgeving. — Voorafgaande aanmelding van een

concentratie. — Zaak nr. MEDE-C/C-21/0025: Vectis Private Equity
IV CommV./Luc Ost - Zaak die in aanmerking kan komen voor de
vereenvoudigde procedure

Op 10 november 2021 ontving de auditeur-generaal van de Belgische
Mededingingsautoriteit een aanmelding van een concentratie in de zin
van artikel IV.10. § 1 van de wet van 2 mei 2019 houdende wijzigingen
van boek I “Definities”, van boek XV “Rechtshandhaving” en vervan-
ging van boek IV “Bescherming van de mededinging” van het Wetboek
van economisch recht (Belgisch Staatsblad, 24 mei 2019). Hierin wordt
meegedeeld dat Vectis Private Equity IV CommV. en de heer Luc Ost
gezamenlijke zeggenschap zullen verwerven over Clima & Partners
NV, Energie-Technologie-Innovatie Partner (afgekort E.T.I. Partner) BV,
Electro-Technisch Installateursbedrijf V. Vandenven (afgekort E.T.I. V.
Vandenven) BV, Siegers Technics NV, Nespico BV, Ice Age BV,
Lo-Advice BV, Entek NV, Antec BV en Powerpartstore BV.

Volgens de aanmeldende partij heeft de concentratie betrekking op
de sectoren van de elektrische installatie- en onderhoudswerken,
HVAC, industriële automatisering, datanetwerken, industriële totaal-
projecten, installatie en onderhoud van zonnepanelen, distributie van
noodstroomgeneratoren en batterijopslag en distributie van motoron-
derdelen , elektrische onderdelen en componenten.

Overeenkomstig artikel IV.70, § 1 van de bovenvermelde wet, heeft
de aanmeldende partij de toepassing van de vereenvoudigde procedure
gevraagd.

Het Auditoraat verzoekt belanghebbende derden hun eventuele
opmerkingen ten aanzien van de voorgenomen concentratie kenbaar te
maken, bij voorkeur voor 25 november 2021.

Deze opmerkingen worden per e-mail onder vermelding van refe-
rentie MEDE-C/C-21/0025 toegezonden op volgend mailadres:
aud@bma-abc.be.

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[2021/205550]
Appel à candidature. — Commission d’avis sur les recours en matière d’action sociale

et de santé. — Prolongation du délai d’introduction

Vu le Code wallon de l’Action Sociale et de la Santé, les articles 33 et suivants;
Vu le décret du Gouvernement wallon du 27 mars 2014 visant à promouvoir une représentation équilibrée des

hommes et des femmes dans les organes consultatifs;
Considérant qu’un appel à candidature a été publié au Moniteur belge en date du 24 juin 2021 afin de permettre au

Gouvernement de nommer le président, le vice-président et les membres de la Commission d’avis sur les recours en
matière d’action sociale et de santé pour un nouveau terme de 5 ans;

Considérant que le délai d’introcution des candidatures avait expiré le 15 septembre 2021;
Qu’à cette date un nombre insuffisant de candidatures avaient été introduites afin de pourvoir l’ensemble des

mandats vacants;

Art. 5. Etude d’impact dosimétrique

Si, sur base des données transmises à l’article 3, l’Agence est d’avis
que les niveaux de dose de l’article 20.3 du RGPRI sont susceptibles
d’être dépassés, une étude d’impact dosimétrique doit être effectuée.

L’étude d’impact dosimétrique doit être documentée et les paramè-
tres utilisés doivent être justifiés et faire l’objet d’une étude de
sensitivité.

Bruxelles, le 8 novembre 2021.

Le Directeur général,
Fr. HARDEMAN

AUTORITE BELGE DE LA CONCURRENCE

[C − 2021/33829]
Auditorat. — Avis. — Notification préalable d’une opération de

concentration. — Affaire n° MEDE-C/C-21/0025: Vectis Private
Equity IV CommV./Luc Ost - Cas susceptible d’être traité selon
la procédure simplifiée

Le 10 novembre 2021, l’auditeur général de l’Autorité belge de la
Concurrence a reçu une notification de concentration au sens de
l’article IV.10. § 1er de la loi du 2 mai 2019 portant modifications du livre
Ier « Définitions », du livre XV « Application de la loi » et remplacement
du livre IV « Protection de la concurrence » du Code de droit
économique (Moniteur belge, 24 mai 2019). Il en ressort que Vectis
Private Equity IV CommV. et monsieur Luc Ost acquièrent le contrôle
conjoint de Clima & Partners NV, Energie-Technologie-Innovatie
Partner (E.T.I. Partner en abrégé) BV, Electro-Technisch Installateursbe-
drijf V. Vandenven (E.T.I. Vandenven en abrégé) BV, Siegers Technics
NV, Nespico BV, Ice Age BV, Lo-Advice BV, Entek NV, Antec BV et
Powerpartstore BV.

Selon la partie notifiante, la concentration concerne les secteurs de
travaux d’installation et de maintenance électriques, CVC, automatisa-
tion industrielle, réseaux de données, projets industriels totaux,
installation et maintenance de panneaux solaires, distribution de
générateurs de secours et de stockage de batteries et distribution de
pièces de moteurs, de pièces et de composants électriques.

Conformément à l’article IV.70, § 1er de la loi susmentionnée, la partie
notifiante a demandé l’application de la procédure simplifiée.

L’Auditorat invite les tiers concernés à transmettre leurs éventuelles
observations sur l’opération de concentration de préférence avant le
25 novembre 2021.

Ces observations peuvent être envoyées par courrier électronique
sous la référence MEDE-C/C-21/0025 à l’adresse suivante :
aud@bma-abc.be.

114842 MONITEUR BELGE — 26.11.2021 — BELGISCH STAATSBLAD


